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ZAMAWIAJĄCY:  
 
Bałtycka Galeria Sztuki Współczesnej e Słupsku 
76 - 200 Słupsk 
ul. Partyzantów 31 a 
tel/fax 59 8425674, www.bgsw.slupsk.pl 
NIP-839-17-76-423, REGON-000678239 
 
 

Słupsk, 24 marca 2020 roku 
 
 
Znak sprawy :  L.dz./BGSW/ ZO / 01 / 03 / 78 / 2020 r.   
  
Dotyczy : zamówienia na „Montaż monitoringu wizyjnego w budynkach Bałtyckiej 
Galerii Sztuki Współczesnej w Słupsku, przy ul. Partyzantów 31A i Centrum 
Aktywności Twórczej w Ustce, ul. Gen. Mariusza Zaruskiego 1A” 
                                           

Wyjaśnienia Treści  
Zaproszenia do Złożenia Oferty 

w postępowaniu o wartości zamówienia do kwoty określonej w art. 4 pkt. 8  
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 

2019 r. poz. 1843) z póź.zm.) 
   

W związku ze złożonymi pytaniami dotyczącym treści  Zaproszenia do 
Złożenia Oferty w postępowaniu na „Montaż monitoringu wizyjnego w budynkach 
Bałtyckiej Galerii Sztuki Współczesnej w Słupsku, przy ul. Partyzantów 31A i 
Centrum Aktywności Twórczej w Ustce, ul. Gen. Mariusza Zaruskiego 1A”, 
Zamawiający wyjaśnia co następuje: 
 
1. Treść pytania nr 1 :  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty podpisanej kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym (jako równoważnej dla oferty papierowej), ze względu 
na sytuację nadzwyczajną jaka widnieje w obecnym stanie faktycznym? Jeżeli 
tak proszę o podanie platformy na której można zamieścić ofertę, bądź 
informację czy wyrażają Państwo zgodę na przesłanie oferty zaszyfrowanej 
hasłem, na adres e-mail. 
 
Odpowiedź Zamawiającego : 
Zamawiający dokonuje zmiany pkt. 7 Zaproszenia do składnia ofert, któremu 
nadaje nowe brzmienie o treści :  
 

7. Miejsce i termin złożenia oferty: 
1) oferta  powinna być sporządzona w formie pisemnej  w języku polskim zgodnie 

z załącznikiem Nr 1, do niniejszego zapytania i złożona w  siedzibie 
Zamawiającego w nieprzekraczalnym terminie do dnia 03.04.2020 roku, do 
godz. 15.30,   za   pośrednictwem poczty, kuriera lub też dostarczona osobiście 
na adres: Bałtycka Galeria Sztuki Współczesnej, 76- 200 Słupsk, ul. 
Partyzantów 31a. 
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1a)   Wykonawca  w terminie wskazanym w ppkt. 1) może sporządzić i złożyć  ofertę 
w języku polskim, z zachowywaniem postaci elektronicznej w formacie danych: 
pdf, .doc, .docx, .rtf, .xps, .odt.   i podpisaną   kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym. Zamawiający dopuszcza możliwości złożenia skanu oferty 
opatrzonej kwalifikowalnym podpisem elektronicznym.  W przypadku złożenia 
oferty w postaci elektronicznej ( w tym  skanu) winna ona zostać zaszyfrowana, 
tj. opatrzona hasłem dostępowym (hasło musi być umieszczone w treści maila, 
którym przesłano ofertę). W tym celu wykonawca może posłużyć się 
narzędziami oferowanymi przez oprogramowanie, w którym przygotowuje 
dokument oświadczenia (np. Adobe Acrobat), lub skorzystać z dostępnych na 
rynku narzędzi na licencji open-source (np.: AES Crypt, 7-Zip i Smart Sign) lub 
komercyjnych.  Wykonawca zamieszcza hasło dostępu do pliku oferty  w treści 
maila.  Zamawiający dokonana otwarcia oferty za pomocą wskazanego hasła 
po upływie terminu składania ofert.  

2) Oferta wraz wymaganymi dokumentami winna zostać umieszczona w kopercie 
zaadresowanej na Zamawiającego i oznaczonej napisem: „Oferta – rozeznanie 
cenowe zaprojektuj i wykonaj: „ Montaż monitoringu wizyjnego w budynkach  
Bałtyckiej Galerii Sztuki Współczesnej w Słupsku, ul. Partyzantów 31A i 
Centrum Aktywności Twórczej w Ustce, ul. Gen. Mariusza Zaruskiego 1A”.  

2a)   Oferta w postaci elektronicznej winna zostać złożona zgodnie z ppkt. 1 a), 
jednakże z treści e -mail winno wynikać, że jest to oferta dotycząca zamówienia 
zgodnie z treścią pkt. 2. Ofertę należy złożyć na adres e- mail 
b.wysocka@bgsw.pl 

3) Nie dopuszcza się złożenia oferty faxem. 
4) W przypadku przesłania oferty pocztą, liczy się data wpływu oferty do 

Zamawiającego, a nie data stempla pocztowego. W przypadku złożenia oferty 
w postaci elektronicznej liczy się data i godzina wpływu maila na pocztę 
elektroniczną Zamawiającego (e -maila) .  

5) Oferta musi być podpisana (forma pisemna), a w przypadku oferty w formie 
elektronicznej oferta winna być podpisania kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym - przez Wykonawcę, tj. osobę (osoby) reprezentującą 
Wykonawcę lub osobę (osoby) upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy.  

6) Wykonawca odpowiada za prawidłowe zabezpieczenie i złożenie oferty. 
7) Wykonawca może, przed upływem terminu do składania ofert, zmienić lub 

wycofać ofertę. 
8) Oferta winna składać się z następujących dokumentów:  

a) Formularza oferty, przygotowanego zgodnie z wzorem, stanowiącym załącznik 
nr 1 do zaproszenia; 

b) Kosztorysów ofertowych, opracowanych zgodnie z pkt. 6 ppkt. 4-6 
zaproszenia;  

c) dokumentów, o których mowa w pkt. 4  ppkt. 2 zaproszenia;  
d) w przypadku działania wykonawcy przez pełnomocnika, należy dołączyć do 

oferty pełnomocnictwo w oryginale lub jego kopię poświadczoną notarialnie.  
9) W przypadku złożenia oferty niekompletnej, niezawierającej wszystkich 

wymaganych dokumentów, bądź też zawierającej wadliwe dokumenty, 
Zamawiający wezwie Wykonawcę do uzupełnienia wymaganych dokumentów, 
z wyłączeniem formularza oferty. Dokumenty winny zostać uzupełnione w 
formie pisemnej w wyznaczonym terminie.  
W przypadku ich nieuzupełnienia, oferta nie będzie brana pod uwagę.  
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10) Oferta nie zawierająca formularza ofertowego nie będzie podlegała 
uzupełnieniu – nie będzie brana pod uwagę.  

 
2. Treść pytania nr 2:  

Prosimy o przesłanie materiałów rysunkowych z planowaną lokalizacją 
urządzeń. 
 
Odpowiedź Zamawiającego :  

          Zamawiający nie posiada rysunków poglądowych pomieszczeń w których 
         ma być zamontowany monitoring. Jednocześnie informuje, że: 

   Przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z opisem zamówienia do  
   niniejszego zapytania  ofertowego i na podstawie wizji lokalnej obiektów, które 
   można oglądać od poniedziałku do piątku  w godzinach od 10.00 do 16.00. 

 
3. Treść pytania nr 3:  

Czy wyrażają Państwo zgodę na zawarcie umowy RODO? Wzór w załączeniu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego :  
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w trybie i w zakresie 
wynikającym art. 28 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str.1), 
przy czym treść umowy będzie uzgodniona po zawarciu umowy na realizację 
przedmiotu zamówienia  z zachowaniem ww. przepisów, dotyczy to również 
załączonego wzoru umowy.  

 
4. Treść pytania nr 4:  

Wnoszę o modyfikację par.1 ust. 2 pkt.2.1.2. w zakresie: ,,(…) a także w 
granicach posiadanych sił i środków’’. 
 
Odpowiedź Zamawiającego :  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zakresie wnioskowanym 
przez Wykonawcę.  
 

5.  Treść pytania nr 5:  
Wnoszę o wykreślenie w par.1 ust.2 pkt.2.1.3 Umowy, słowa ,,pełną’’. 
 
Odpowiedź Zamawiającego :  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zakresie wnioskowanym 
przez Wykonawcę.  
 

6.  Treść pytania nr 6:  
Czy Zamawiający przewiduje zmianę terminu realizacji Umowy, w związku ze 
stanem faktycznym jaki występuje na dzień dzisiejszy w Polsce? 
 
Odpowiedź Zamawiającego :  
Zamawiający dokonuje zmiany  § 2 załącznika nr 2 do zaproszenia projekt 
umowy i nadaje nowe brzmienie o treści :   
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Wykonawca zobowiązuje się do wykonania  przedmiotu umowy :  w terminie do 
42 dni od dnia podpisania umowy.  Każda ze stron jest uprawniona do 
zawieszenia biegu terminu wykonania umowy (tzn. wstrzymania się od realizacji 
umowy) z powodu ograniczeń prowadzenia działalności w związku z 
czynnościami podjętymi z uwagi na działania związane z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (wirusem SARS-CoV-2), jednakże 
strona ta jest zobowiązana do udowodnienia, że ww. ograniczenia powodują 
niemożność realizacji przez nią umowy i zawieszenie terminu będzie dotyczyło 
wyłącznie dni niemożności  realizacji umowy.  
 

7. Treść pytania nr 7:  
Wnoszę o modyfikację par.3 ust.2 Umowy, w zakresie: ,,(…) o ile polecenia te 
będą zgodne z przedmiotem niniejszej umowy i nie będą sprzeczne z 
przepisami prawa oraz nie wpłyną ujemnie na stan bezpieczeństwa 
chronionego obiektu’’. 
 
Odpowiedź Zamawiającego :  
Zamawiający dokonuje zmiany  § 3 ust. 2  załącznika nr 2 do zaproszenia 
projekt umowy i nadaje mu nowe brzmienie o treści :   
Wykonawca zobowiązany jest wykonywać wszystkie polecenia Zamawiającego 
wydawane zgodnie z przepisami prawa i wszystkimi postanowieniami umowy               
o ile polecenia te będą zgodne z przedmiotem niniejszej umowy i nie będą 
sprzeczne z przepisami prawa.  
 

8.  Treść pytania nr 8:  
Wnoszę o modyfikację par.3 ust.9 Umowy, w zakresie: ,,za szkody wynikłe, 
wskutek niewykonania lub nienależytego wykonywania prac przez pracowników 
wykonawcy, a także (…)’’. 
 
Odpowiedź Zamawiającego :  
Zamawiający dokonuje zmiany § 3 ust. 9   załącznika nr 2 do zaproszenia , tj. 
projektu umowy i nadaje mu nowe brzmienie o treści :   
Wykonawca odpowiada za wszelkie szkody wynikłe,  wskutek niewykonania lub 
nienależytego wykonywania przedmiotu umowy przez wykonawcę, a także za 
szkody spowodowane przez personel (pracowników) Wykonawcy zarówno w 
mieniu jak i na osobach. 
 

9.  Treść pytania nr 9:  
Wnoszę o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: ,, W razie opóźnienia w 
płatności Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, 
zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym 
opóźnieniom w transakcjach handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z późn.zm.) 
 
Odpowiedź Zamawiającego :  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zakresie wnioskowanym 
przez Wykonawcę.  Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że do umowy  
w zakresie terminów zapłaty stosuje się ustawę z dnia 8 marca 2013 r                        
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 118 ze zm.).  
 

http://późn.zm/
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10.  Treść pytania nr 10:  
Wnoszę o wprowadzenie do par.8 Umowy, zapisu: ,,W przypadku 
nieprzystąpienia do odbioru przedmiotu Umowy przez Zamawiającego              
w terminie 3 dni od poinformowania przez Wykonawcę o wykonaniu przedmiotu 
Umowy, Wykonawca będzie miał prawo do sporządzenia jednostronnego 
protokołu odbioru, który będzie podstawą do wystawienia faktury’’. 
 
Odpowiedź Zamawiającego :  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zakresie wnioskowanym 
przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że do umowy                      
w powyższym zakresie stosuje się przepisy kodeksu cywilnego, w tym art. 486, 
który dotyczy zwłoki wierzyciela.  
 

11.  Treść pytania nr 11:  
Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: ,, Z gwarancji wyłącza się 
wady powstałe na skutek: działania przyczyn zewnętrznych tj. ognia, wody oraz 
warunków atmosferycznych (wyładowania elektrostatyczne, burze, uderzenia 
pioruna, wiatr), uszkodzenia mechaniczne lub elektryczne wywołane przez 
Zamawiającego, w szczególności wynikające z niewłaściwej eksploatacji 
Przedmiotu Umowy niezgodnej z Instrukcją Obsługi (o ile taka jest) i 
szkoleniem, modyfikacji wewnętrznej Przedmiotu Umowy. Gwarancją nie są 
objęte materiały eksploatacyjne i podzespoły ulegające naturalnemu zużyciu w 
czasie eksploatacji Przedmiotu Umowy’’. 
 
Odpowiedź Zamawiającego : 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zakresie wnioskowanym 
przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że do umowy                       
w powyższym zakresie stosuje się przepisy kodeksu cywilnego. 
 

12.  Treść pytania nr 12:  
Wnoszę o modyfikację par.10 ust.5 Umowy, w zakresie: ,,(…) powstałej z 
niewłaściwego użytkowania przedmiotu umowy przez Zamawiającego, tzn. o 
czas liczony od dnia zgłoszenia wady do dnia usunięcia wady’’. 
 
 Odpowiedź Zamawiającego : 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zakresie wnioskowanym 
przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie 
nieuregulowanym do umowy w powyższym zakresie stosuje się przepisy 
kodeksu cywilnego. 
 

13.  Treść pytania nr 13:  
Wnoszę o modyfikację par.10 ust.8 Umowy, w zakresie: ,,(…) wad powstałych z 
winy wykonawcy, jakie wystąpią(…)’’. 
 
 Odpowiedź Zamawiającego : 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zakresie wnioskowanym 
przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie 
nieuregulowanym do umowy w powyższym zakresie stosuje się przepisy 
kodeksu cywilnego. 
 



 

6 

 

14.  Treść pytania nr 14:  
Wnoszę o modyfikację par.11 ust.1 Umowy, w zakresie: ,,w razie zawinionego 
niewykonania lub zawinionego nienależytego (…)’’. 
 
 Odpowiedź Zamawiającego : 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zakresie wnioskowanym 
przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie 
nieuregulowanym do umowy w powyższym zakresie stosuje się przepisy 
kodeksu cywilnego, w tym art. 483 kodeksu cywilnego.  
 

15.  Treść pytania nr 15:  
Wnoszę o obniżenie kar umownych wskazanych w par.11 Umowy co najmniej   
o 50% ze względu na ich rażąco wygórowaną wysokość. 
 
 Odpowiedź Zamawiającego : 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zakresie wnioskowanym 
przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie 
nieuregulowanym do umowy w powyższym zakresie stosuje się przepisy 
kodeksu cywilnego, w tym art. 483 kodeksu cywilnego.  
 
 

16.   Treść pytania nr 16:  
Wnoszę o wykreślenie par.11 ust.6 Umowy. Wykonawca ma prawo do zajęcia 
stanowiska w sytuacji naliczenia kary nieuzasadnionej. 
 
Odpowiedź Zamawiającego : 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zakresie wnioskowanym 
przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie 
nieuregulowanym do umowy w powyższym zakresie stosuje się przepisy 
kodeksu cywilnego, w tym art. 483 kodeksu cywilnego.  Nadto Zamawiający 
wyjaśnia, że przed naliczeniem  kary umownej wezwie wykonawcę do zajęcia 
stanowiska w terminie 3 dni od dnia otrzymania  wezwania.   
 

17.   Treść pytania nr 17:  
Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy, zapisu: ,,Zamawiający jest 
zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania 
naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma 
prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną’’. 
 
Odpowiedź Zamawiającego : 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zakresie wnioskowanym 
przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie 
nieuregulowanym do umowy w powyższym zakresie stosuje się przepisy 
kodeksu cywilnego, w tym art. 483 kodeksu cywilnego.  
  

18.    Treść pytania nr 18:  
Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy, limitu kar umownych możliwych do 
nałożenia na wykonawcę. 
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Odpowiedź Zamawiającego : 
Zamawiający dokonuje zmiany  § 11 po ust. 6 dodaje się ust. 7 o treści :   
Kary umowne określone w ust. 1 pkt. 1 oraz   pkt. 2 nie mogą przekraczać 15% 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 umowy, przy czym ust. 4 
stosuje się.  

19. Treść pytania nr 19:  
Wnoszę o modyfikację par.12 ust.2 Umowy, w zakresie: ,,(…) przekroczy ze 
swojej wyłącznej winy przekroczy (…)’’. 
 
Odpowiedź Zamawiającego : 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zakresie wnioskowanym 
przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie 
nieuregulowanym do umowy w powyższym zakresie stosuje się przepisy 
kodeksu cywilnego.  
 

20.  Treść pytania nr 20:  
Wnoszę o wprowadzenie do par.12 Umowy, zapisu: ,, Wykonawca ma prawo 
rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania 
Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia’’. 
 
 Odpowiedź Zamawiającego : 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zakresie wnioskowanym 
przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie 
nieuregulowanym do umowy w powyższym zakresie stosuje się przepisy 
kodeksu cywilnego.  
 
Treść pytania nr 21: 
Wnoszę o modyfikację par.13 ust.2 Umowy, w zakresie ,,(…)siedziby Powoda, 
po uprzednim wyczerpaniu możliwości ich ugodowego załatwienia. 
 
Odpowiedź Zamawiającego : 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zakresie wnioskowanym 
przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie 
nieuregulowanym do umowy w powyższym zakresie stosuje się przepisy 
kodeksu cywilnego.  
 
Zamawiający w załączeniu przekłada zał. nr 2 do zaproszenie projekt umowy z 
dokonanymi zmianami.  
 

W związku z udzielonymi zmianami Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert do 

dnia 03.04.2020 roku, do godz. 15.30. 

  
 

                                                        
                                                    Dyrektor 

                                                                                                  Bałtyckiej Galerii Sztuki Współczesnej  
                      w Słupsku  
 
               (-)  Edyta Wolska 

 

 


